

Управление образования

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №10» (МАОУ «СОШ № 10»)

ПРИКАЗ

номер	зюта
165/4	05.10.2015

О разработке адаптированных образовательных программ пачального общего образования учащихся с ОВЗ

В целях обеспечения эффективного введения ФГОС НОО ОВЗ и разработки основной адаптированной образовательной программы начального общего образования учащихся с ОВЗ (далее АООП НОО ОВЗ) на 2016 – 2020 г.г. в соответствии с ФГОС НОО ОВЗ

ПРИКАЗЫВАЮ:

- Рабочей группе по яведению ФГОС НОО ОВЗ разработать адаптированную образовательную программу на 2016-2020 г.г. для начального общего образования. Контроль за исполнением возложить на заместителя директора по учебной работе Федотову Л.В.
- Распределить ответственность при разработке АООП НОО ОВЗ:

-ислевой раздел- Федотова Л.В., зам директора по УР;

 программа духовно - правственного развития и воспитания – зам. директора по ВР Луцик О.А.;

 планируемые результаты освоения учащимися АООП НОО ОВЗ- Петухова А.А., Чащина Л.Б., Симонян Е.Р., Овчинникова С.М.;

 базиеный учебный илан и план внеурочной деятельности-зам, директора но УР Федотова Л.В.;

 - программа формирования универсальных учебных действий – Петухова А.А., Чащина Л.Б., Симонян Е.Р., Овчинникова С.М.;

 программа формирования экологической культуры, здорового и безопасного образа жизни – Луцик О.А.;

программа коррекционной работы - Овчинникова С.Г. Безматерных Т.В.;
-система оценки достижения планируемых результатов освоения АООП НОО
OB3- Шистерова М.Е.;

 программы учебных предметов – Петухова А.А., Чашина Л.Б., Симонян Е.Р., Овчлиникова С.М., учителя 1 классов;

- система условий реализации АООП НОО ОВЗ Вотинова Т.С., зам директора по методической работе;
- Рассмотреть в принять адаптированную образовательную программы начального общего образования учащихся с ограниченными возможностями здоровья (АООП НОО ОВЗ) на нелагогическом совете школы не позднее 30 августа 2016 года.
- 4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор

Accums/.

Е.В. Акзегитова